

Câmara Municipal de São Felix do Xingu

Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA CNPJ: 03.704.171/0001-90 | Tel: (94) 3435-1602

PAUTA DA 20^a (VIGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 16^a (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 2^o PERÍODO (01/08/2024 À 31/12/2024) DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

EXPEDIENTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO - Nº 06/2024 - COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Dispõe sobre a aprovação das contas municipais referentes ao exercício financeiro de 2021, de responsabilidade do então gestor João Cleber de Souza Torres, e aprova o Parecer Prévio emitido pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará (TCM/PA), que recomenda a Aprovação com Ressalvas.

Data da matéria: 18/12/2024 - Fase: CADASTRADO

PARECER - Nº 11/2024 - COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PARECER FAVORÁVEL, sobre o Processo n. 043/2024-CMSFX, que dispõe sobre o julgamento da "Prestação de Contas referentes ao Exercício de 2021, de responsabilidade do então prefeito João Cleber de Souza Torres. Parecer Prévio do TCM recomendando a APROVAÇÃO COM RESSALVAS das contas municipais.

Data da matéria: 18/12/2024 - Fase: CADASTRADO

Total de matéria(s) no EXPEDIENTE: 2

ENCAMINHAMENTO

PARECER - Nº 11/2024 - COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PARECER FAVORÁVEL, sobre o Processo n. 043/2024-CMSFX, que dispõe sobre o julgamento da "Prestação de Contas referentes ao Exercício de 2021, de responsabilidade do então prefeito João Cleber de Souza Torres. Parecer Prévio do TCM recomendando a APROVAÇÃO COM RESSALVAS das contas municipais.

Data da matéria: 18/12/2024 - Fase: EM ANÁLISE

Total de matéria(s) no ENCAMINHAMENTO: 1

ORDEM DO DIA





Câmara Municipal de São Felix do Xingu

Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA CNPJ: 03.704.171/0001-90 | Tel: (94) 3435-1602

PAUTA DA 20^a (VIGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 16^a (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 2^o PERÍODO (01/08/2024 À 31/12/2024) DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO - Nº 06/2024 - COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Dispõe sobre a aprovação das contas municipais referentes ao exercício financeiro de 2021, de responsabilidade do então gestor João Cleber de Souza Torres, e aprova o Parecer Prévio emitido pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará (TCM/PA), que recomenda a Aprovação com Ressalvas.

Data da matéria: 18/12/2024 - Fase: EM ANÁLISE

Total de matéria(s) no ORDEM DO DIA: 1

ADRIANA NEVES TORRES

PRESIDENTE